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Yttrande över Översyn interkommunal ersättning till 
Folkhögskolor 

Bakgrund  
 
Sveriges kommuner och landsting (SKL) har sedan 1970-talet årligen fastställt ett schablonbelopp 
som rekommendation och underlag för beräkning av interkommunala ersättningar för 
utbildningar vid landstingens och regionernas folkhögskolor. Rekommendationen har präglats av 
ömsesidighet och regioner och landsting har över tid i stort följt SKL:s rekommendation. 
Regionala variationer och tolkningar har dock förekommit och under vissa perioder har några 
landsting/regioner valt att inte följa rekommendationen.  
 
En arbets- och referensgrupp, utsedd av SKL och med representanter från regioner och 
landsting, RIO, OFI och Folkbildningsrådet, har därför undersökt om det går att ta fram ett nytt 
system för interkommunal ersättning. Uppdraget var att hitta en modell som stimulerar till 
mobilitet, är enkel och tydlig samt bidrar till stabilitet och effektivitet (finansiellt och 
administrativt) både för huvudmän och för folkhögskolor. 
 
Resultatet av arbets- och referensgruppens arbete är att det inte motiverat att föreslå en helt ny 
modell i nuläget, men att man i processen har identifierat ett antal utmaningar med modellen 
framöver. Förslaget presenterades för SKL:s beredning för kultur och fritid 2017-06-08. De 
beslutade att skicka ut förslaget på remiss tillsammans med några kompletterande frågor. 
 

Sammanfattning 
Blekinge Folkhögskola är i huvudsak positiva till förslaget om att SKL tar fram en 
rekommendation för mobilitetsstöd för folkhögskolor. Den invändning som förs fram är att det 
vore önskvärt att samtliga landsting eller regioner ställer sig bakom rekommendationen, vilket 
skulle underlätta administrativt. 
 
Utöver yttrande över Översyn interkommunal ersättning till folkhögskolor har SKL:s kultur och 
fritidsberedning också bifogat några frågeställningar som de önskar svar på.  

 

 Vilka är de viktigaste förutsättningarna, för er organisation, att göra det möjligt för 
individen att studera på vilken folkhögskola som helst i Sverige?  
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 Påverkar det regionala utvecklingsuppdraget synen på folkhögskolorna och i så fall hur?  

 Vilka är det största utmaningarna för folkhögskolorna och deras verksamhet framöver?  

 Vilken roll ser ni att SKL ska eller kan ha i frågor som rör folkhögskolorna?  
 
Blekinge Folkhögskola anser att det interkommunala ersättningsstödet / mobilitetsstödet ska 
fortleva för att främja mobilitet, mångfald av olika utbildningar samt frihet att kunna studera var 
som i landet.  
 
Blekinge Folkhögskolas grundpelare är kultur och hälsa, genom kultur aktiviteter främjas 
människors hälsa. Landstinget Blekinge ser möjligheter och nyttjar verksamheten vid 
folkhögskolan för sitt uppdrag genom gemensamma projekt. Blekinge Folkhögskola erbjuder 
även kurser till pensionärer vilket också anses främja hälsa. 
 
Det är en utmaning för folkhögskolan att skapa förutsättningar för svaga grupper samtidigt som 
det finns behov av profilering. 
 
Blekinge Folkhögskolan anser också att SKL fortsättningsvis ska fastställa schablonbelopp som 
rekommendation gällande mobilitetsstöd. 
 

Förslag till beslut 
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta  
 

att godkänna Remissyttrande avseende översyn interkommunal ersättning till 
folkhögskolor, samt 

 
att till Sveriges Kommuner och Landsting översända remissyttrande avseende 

interkommunal ersättning till folkhögskolor. 
 
Karlskrona enligt ovan 

 
 

Peter Lilja                                                            Monica Magnusson 
Landstingsdirektör                                               Ekonomidirektör 
 
 
 
 
   

   

   

   

   

 


